f. 79-109: CICERO, *Opera* (extraits).f. 79-99: *De officiis*.

titre, en haut: EX PRIMO LIBRO OFFITIORVM M. T.
 plus bas: AD MARCVM FILIVM.
 inc.: NAM philosophandi scientiam concedens multis quod est oratoris... (liv. I, chap. 1 § 2 à la fin).
 f. 85v:... cognitionis studium consotiatio hominum atque communitas (liv. I, chap. 44 § 157 fin).
 (liv. II), f. 86: QVID est enim per deos optabilius sapientia... (II, chap. 2 § 5).
 f. 93:... diligentia et parsimonia iisdem etiam rebus augeri (II, chap. 24 § 87).
 (liv. III): PVBLIVM SCIPIONEM MARCE FILI Eum qui primus Africanus... (III, début).
 expl.:... Libidines autem consecratrices uoluptatis (III, chap. 33 § 117 fin).

f. 99-101: *Paradoxa ad Brutum*.

titre: EX PRIMA PARADOXA.
 inc.: SED nihil est tam incredibile quod... (prol. § 3).
 f. 101:... Ex Septima (sic) Paradosa et ultima.
 expl.:... sed etiam inopes et pauperes exstimandi sunt (Parad. VI, fin).

f. 101v-105: *De amicitia*.

titre: EX AMICITIA M. T. C.

inc.: QVO mortuo me ad pontificem Sceuolam contuli... (1 § 1 milieu).
expl.:... Omnia autem breuia tollerabilia esse debent etiamsi magna sint (27 § 104).

f. 105-109: *De senectute*.

titre: EX SENECTVTE M. T. C.

inc.: NVNQVAM igitur satis laudari digne poterit philosophia cui... (1 § 2 vers la fin).

expl.:... loca discedit quo mihi ipse cernebat esse uiuendum (sic) (23 § 84 vers la fin).

f. 109-121: SALLVSTIVS, *De coniuratione Catilinae* (extraits).

titre: EX CRISPO SALVSTIO DE BELLO CATILINE.

inc.: OMNIS HOMINES qui sese student prestare ceteris animantibus... (1 § 1).

extraits comprenant surtout des discours:

f. 111-112v: Oratio Catilinae (20 § 2-17).

f. 113-113v: Epistula Catilinae ad Q. Catulum (35 § 1-6).

f. 113v-117: Oratio Caesaris ad Senatum (51 § 1-43).

f. 117-120: [Oratio Porcii Catonis] (52 § 2-36).

f. 120-121: Oratio Catilinae ad milites suos (58 § 1-21).

expl.:... cruentam atque luctuosam uictoriam hostibus relinquatis (58 § 21 fin).

f. 121v-123v: SALLVSTIVS, *Bellum Iugurthinum* (extraits).

titre: C. CRISPI SALVSTII DE BELLO IUGVRTINO INCIPIIT PREFATIO.

inc.: FALSO QVERITVR de natura sua genus humanum... (1 § 1).

expl.:... piget tedetque nunc ad inceptum redeo (4 § 9 fin).

f. 123v-124: CLAVDIANVS, *In Rufinum* (extrait).

titre: EX CLAVDIANO.

inc.: QVO uesane ruis teneas utrumque licebit...

expl.:... Non uentus quateret puppes non machina muros (liv. I, v. 196-219, le v. 205 manque).

f. 126v-137: HIPPOCRATES, *Epistula ad Damagetum* (translatio latina Rinucii Aretini).